

Nyhedsbrev- sensommer 2024

Siden sidst:

I august holdt vi fødselsdagskaffe på en dejlig solskinslørdag. Tak til de (få) der deltog. Vi prøver igen til næste år og håber flere vil være med.

2 af vores store vejtræer på Strandvejen er blevet påkørt. Vi er i gang med at finde ud af hvad vi skal gøre ved dem.

Vi har gennem hele sæsonen opfordret til at I besøger os til ”åbent hus”. Tak til jer der kom forbi i løbet af sommeren

Affald

Vi har fået nogle containere til haveaffald.

Der gælder for haveaffaldscontainere det samme som for de øvrige containere. De er til FÆLLES BRUG og det er ikke OK at en have fylder dem alle sammen op. Hvis man har så meget affald, det være sig pap, plastic eller haveaffald, at der ikke er plads til andres almindelige affald, så må man selv sørge for at få kørt det på genbrugspladsen.

Der er brug for lidt mere selvdisciplin fra os alle.

I løbet af de sidste måneder har vi igen oplevet at nogen har sat større mængder stort karton-affald bag containerne, sat flasker på fliserne ved containerne, og at der har ligget noget der lignede store kulsyre patroner ved containerne.

Det er ikke i orden. Vi har frivillige der forsøger at holde pladsen pæn og ren. Det er ikke deres job at køre på genbrugspladsen med affald, som slet ikke skulle været placeret ved containerne.

Lån af fælleshus mv.

Fælleshuset lånes for 24 timer. Nogle udleveres så tæt på udlånstidspunktet som muligt og efter aftale med den der skal udlevere nøglen.

Når man låner fælleshuset har man også brugsret til foreningens borde/bænke-sæt. Så hvis du vil være sikker på at kunne reservere borde/bænke, så skal du reservere – og betale for – lån af fælleshuset.

Vi har i år desværre oplevet nogle har forventet, at bestyrelsen kunne stille op på præcist det tidspunkt, som passede andelshaveren bedst. Sådan er det ikke – bestyrelsen arbejder frivilligt og kan ikke altid være tilstede i haveforeningen. Vi vil altid bestræbe os på at give nogle muligheder for hvornår nogle kan overleveres

Det samme gør sig gældende hvis du skal låne foreningens pælebor eller pavilloner. Det er ting vi har låst inde, fordi vi har erfaring for, at tingene ellers forsvinder. Hvis du vil låne, så kontakt os i god tid, så vi sammen kan aftale hvornår du henter og afleverer det lånte.

Vores fælles redskaber mv.

Vi har blandt andet fælles trillebøre og nogle borde/bænke. Trillebøre står tilgængelige for alle på "toiletgrundene" og borde/bænke er låst inde og udleveres efter aftale med bestyrelsen.

Desværre har vi oplevet at der er andelshavere der ikke behandler det lånte med respekt og/eller glemmer at levere det lånte tilbage. Trillebøre går i stykker med en forbløffende hastighed – særligt de nye er væk i op til flere uger i træk – og i øjeblikket mangler mindst 1 af de nye trillebøre i Strandvejsafdelingen. Selvfølgelig kan noget gå i stykker, men det mindste man så kan gøre, er at give besked til bestyrelsen, så det kan blive repareret.

Borde/bænke skal også leveres retur efter brug. Og ja, det er lidt mere bøvlet fordi det kræver, at der bliver låst op til opbevaringsrummet. Men det er ikke så bøvlet at man ikke skal levere det lånte retur. I år har vi mistet 3 sæt borde/bænke. Jeg håber det er en forglemmelse, og at de bliver leveret tilbage hurtigst muligt. Stil dem på verandaen hvis der ikke lige er et bestyrelsesmedlem der kan lukke op til opbevaringsrummet!

Køb og salg af andele

Hvis du vil sælge din have, så beder vi dig informere bestyrelsen og også gerne haverne omkring dig. Så ved vi årsagen når der "pludseligt" går fremmede rundt i have og på havegange. Når der er fundet en potentiel køber til haven, så skal bestyrelsen have en samtale med køber. Først når bestyrelsen har godkendt køber, kan der planlægges dato for overdragelse. I vinterhalvåret må der regnes med at det kan tage lidt ekstra tid at få arrangeret samtale og overdragelse, da bestyrelsen ikke har faste møder.

Klipning af hække mv

Vi har haft et indtil nu meget lunt eftersommer/efterår. Og hække, hegn mv. synes at blive ved med at gro.

Alle bedes tage et ekstra "kik" på deres hække og hegn, og få klippet godt ind inden sæsonen slutter. Husk også hække /levende hegn ud mod Strandvejen, Tovelillevej og Engvej. De skal alle klippes så meget ind at man kan passere uhindret på fortovet, også hvis der kommer lidt sne som også fylder ind mod hækken.

Nu nærmer vi os slutningen af sæsonen 2024.

Mange er begyndt at vende snuden hjemad mod "vinterhiet"
Fra 1.10 skal lågerne være låst hele døgnet.

Sidste uge med afhentning af affald er uge 43 (mandag den 21.-fredag den 25. oktober). Det er vigtigt at der ikke fyldes affald i containerne efter sidste tømning. Hjælp os med at holde containerne "tomme" og tag jeres affald med hjem.

Lørdag den 26. oktober

- Vi holder årets sidste fællesarbejde kl. 10-12.
Kom og giv en hånd – der er stadig 31 haver der ikke har været til fællesarbejde i år.
Vi har mange opgaver. Vi skal blandt andet

- Lukke klubhus og klubhusets toiletter for sæsonen
- Fylde huller på fællesplads og stier op med stabilgrus
- Male hegn i Engvejsafdelingen
- Sætte et redskabsrum til græsslåmaskine og haveredskaber op i Engvejsafdelingen på "toiletgrunden"
- Male trappetrin mod Strandvejen
- Slå græs ud mod Strandvejen. Hvis du har en buskrydder så tag den med!
- Fjerne ukrudt på fællesarealer
- Vi har bestilt containere til haveaffald. Containerne er åbne kl. 12-14
- Vi holder årets sidste Åbent hus kl. 12.30 ved fælleshuset.

Der lukkes for vandet den 10. november fra kl. 10

Det er vigtigt at der er LUKKET FOR STOPHANERNE. Stophanerne skal være lukket hele vinteren, så huse og haver ikke bliver oversvømmet hvis det bliver nødvendigt at åbne for vandet i forbindelse med eksempelvis en reparation. Vi hører hvert år om andelshavere der åbner for deres stophaner når der er lukket for vandet, for at deres overskydende vand kan løbe tilbage til den fælles vandforsyning. Dette er en misforståelse. Alle skal kunne tømme deres vandrør uden at vandet skal løbe tilbage i den fælles vandforsyning.

Sæsonen 2025

Sæsonen starter med generalforsamling den 18. marts i Kulturhuset Islands Brygge. Hvis du har et emne du ønsker skal drøftes på generalforsamlingen, herunder ændringsforslag til prisliste, ordensreglement eller vedtægter, så vil vi gerne høre om det så tidligt som muligt og gerne inden bestyrelsens møde 25. januar 2025, hvor vi planlægger generalforsamlingen. Sidste frist for indlevering af ændringsforslag er 15. februar på mail til INFO@HF-STRANDBO.DK

Vi forventer at åbne for vandet den 29. marts 2025 hvis vejret tillader det.